
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
w STALINOGRODZIE

Nr 6*STALINOGROD, 30 grudnia 1955 r. Poz. 28-31

Poz.
CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

28 — Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Stalinogrodzie w sprawie walki z alkoholizmem.

29 — Uchwała Wojewódzkiej' Rady Narodowej w Stalinogro­
dzie w sprawie wzmacniania ochrony przeciwpoża­
rowej.

Poz.
CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE

30 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Stalinogrodzie o uznaniu za pomniki przy­
rody.

31— Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Stalinogrodzie w sprawie uznania obór Spółdzielni 
Produkcyjnych za hodowlane.

28
UCHWAŁA Nr 53l9i9

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Stalinogrodzie 
z dnia 20 grudnia 1955 r.

w spraiuie walki z alkoholizmem.
Odpowiedzialny za wykonanie uchwały : Ob. Herok Ferdy­
nand — Członek Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Stalinogro­
dzie, działając na podstawie art. 16, pkt. 2 ustawy z dnia 
20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy 
państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130), po przeanalizo­
waniu wykonania swej uchwały Nr 3/42 z dnia 19 stycznia 
1954 r. w sprawie walki z alkoholizmem na terenie woje­
wództwa stalinogrodzkiego stwierdza :

1. Uchwała Nr 3/42 z dnia 19 stycznia 1954 r. nie została 
w pełni wykonana zwłaszcza w przedmiocie powołania 
Społecznych Komitetów Przeciwalkoholowych w powia­
tach i miastach oraz odnośnie przedkładania przez zain­
teresowane Wydziały Prez. W.R.N. półrocznych spra­
wozdań o stanie rozwoju akcji przeciwalkoholowej.

2. W okresie od 1954 r. do chwili obecnej nadużywanie al­
koholu na terenie województwa stalinogrodzkiego nie 
uległo zmniejszeniu, wskutek czego nie zmniejszyła się 
również ilość wybryków chuligańskich, wypadków dro­
gowych, zakłócania porządku publicznego, naruszania dy­
scypliny pracy i t. p.

3. Stan, ten wymaga niezwłocznego podjęcia energicznej, 
o szerokim zakresie akcji zwalczania pijaństwa zarówno 
środkami propagandowo-wychowawczymi, jak też admi­
nistracyjnymi.

W związku z powyższym Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej postanawia :
I. Zobowiązać Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Naro­

dowych do :
1) powołania (tam, gdzie dotychczas tego nie dokonano) 

miejskich i powiatowych Społecznych Komitetów Prze­
ciwalkoholowych spośród aktywu organizacji masowych 
i społecznych, a w szczególności Z.M.P., Związków Za­
wodowych, Ligi Kobiet, L.P.Ż., P.C.K., Komitetów Fron­
tu Narodowego i Komitetów Blokowych w terminie 
do 15 stycznia 1956 r. Do Komitetów tych winni rów­
nież wchodzić przedstawiciele następujących Wydzia­
łów Prez. P.(M.) R.N., Zdrowia, Handlu, Rent i Po­

mocy Społecznej, Społ.-Administr., Oświaty, Kultury 
oraz Milicji Obywatelskiej,

2) przeprowadzenia w tych powiatach i miastach, gdzie 
powołano Komitety Przeciwalkoholowe ewentualnej re­
organizacji tychże oraz ich aktywizacji,

3) Prezydia P.R.N. do spowodowania w terminie do 31 
stycznia 1956 r. powołania podobnych Komitetów na 
terenie wszystkich miast nie stanowiących powiatów, 
osiedli i gromad oraz wydania szczegółowych wytycz­
nych w tej sprawie,

4) otoczenia szczególną opieką S.K.P. przez wyznaczenie 
jednego z członków Prezydium jako opiekuna tego Ko­
mitetu z obowiązkiem brania udziału w jego pracach i 
posiedzeniach,

5) włączenia Komitetów Blokowych do walki z alkoholiz­
mem przez powołanie w tych Komitetach specjalnej 
sekcji przeciwalkoholowej, której zadaniem będzie 
współpraca z S.K.P. oraz Kolegiami Orzekającymi, a 
ponadto rozwinięcie pracy uświadamiającej wśród mie­
szkańców bloku w zakresie walki z alkoholizmem,

6) przeanalizowania w terminie do 31 stycznia 1956 r. w 
porozumieniu z S.K.P. punktów sprzedaży wyrobów 
alkoholowych w kierunku ewentualnej likwidacji w ro­
ku 1956 tych punktów, które z uwagi na położenie w 
pobliżu większych zakładów pracy, szkół, domów kul­
tury, hoteli robotniczych it.p. szczególnie przyczyniają 
się do rozpijania ludności,

7) wydania zarządzeń wszystkim placówkom handlowym, 
zmierzającym do ścisłego przestrzegania obowiązują­
cych przepisów w sprawie ograniczeń sprzedaży i wy­
szynku napojów alkoholowych, a w szczególności :
a) zakazu sprzedaży i wyszynku . wszelkiego rodzaju 

napojów alkoholowych, zawierających więcej niż 
4,5% alkoholu we wszystkich punktach sprzedaży, 
jak i lokalach gastronomicznych w dniach wypłat 
— wynagrodzeń, tj. 15-go, 30-go względnie 31-go oraz 
1-go każdego miesiąca, ponadto w sklepach czyn­
nych w porze nocnej po godzinie 18-tej,

b) zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholo­
wych nieletnim do lat 18-tu oraz uczniom, bez wzglę­
du na wiek, jak również osobom nietrzeźwym,

c] zakazu sprzedaży i podawania wszelkich napojów 
alkoholowych z wyjątkiem piwa w stołówkach i bu­
fetach pracowniczych oraz na dworcach kolejowych 
i autobusowych,



Nr 6/28 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W STALINOGRODZIE Str. 30

d) zakazu sprzedaży wina i napojów alkoholowych za 
wyjątkiem piwa, w miejscach organizowanych im­
prez i zabaw, zarówno na wolnym powietrzu, jak też 
w pomieszczeniach placówek oświatowych,

8) włączenia Komisji Porządku Publicznego i Handlu oraz 
zobowiązania Państw. Inspekcji Handlowej i pracow­
ników Wydziałów Handlu Prezydiów Rad Narodowych 
do systematycznej kontroli przestrzegania przez aparat 
handlu detalicznego i żywienia zbiorowego zakazu sprze­
dawania i podawania alkoholu w dniach i godzinach 
zakazanych. Wypadki stwierdzonych nadużyć kiero­
wać niezwłocznie z wnioskami o ukaranie do Kolegiów 
Orzekających,

9) do wejścia w porozumienie ze Związkami Zawodowymi 
i większymi zakładami pracy w celu rozpatrzenia mo­
żliwości powołania w tych zakładach — zakładowych 
komisji przeciwalkoholowych,

10) spowodowania w wypadkach uzasadnionych, przeprowa­
dzenia w miejscu zatrudnienia obwinionego przez Ko­
legia Orzekające rozpraw karno-administracyjnych na 
terenie większych zakładów pracy z udziałem pracow­
ników tego zakładu, oraz podawania w odpowiedniej 
formie do publicznej wiadomości nazwisk, zdjęć i krót­
kich notatek w formie satyrycznej odnośnie niepopraw­
nych alkoholików,

11) do analizowania na posiedzeniach przydiów co najmniej 
raz na kwartał sprawy walki z alkoholizmem przy u- 
dziale S.K.P.,

12) odbywania co najmniej w okresach półrocznych w celu 
silniejszego powiązania organizacji masowych z akcją 
S.K.P. narad robotniczych z udziałem przedstawicieli 
instytucji państwowych, politycznych i organizacji spo­
łecznych dla omówienia zadań, sposobów i form walki 
z pijaństwem,

13) wykorzystania do walki z alkoholizmem wszystkich 
środków propagandowych, jak np. prasa, radio, kina, 
plakaty, ogłoszenia, a zwłaszcza radiowęzły terenowe, 
w których należy nadawać odpowiednie pogadanki o 
charakterze przeciwalkoholowym,

14) otoczenia szczególną opieką Domów Młodego Robotni­
ka, Hoteli Robotniczych, świetlic i t. p. przez zapewnie­
nie mieszkańcom tych domów i hoteli odpowiednich 
rozrywek kulturalno-oświatowych.

II. Zobowiązać Wydziały Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej :
1) Wydział Oświaty i D.O.SZ. do :

a) podjęcia systematycznej pracy propagandowo-wy- 
chowawczej w szkołach w kierunku uświadamiania 
młodzieży o szkodliwych skutkach alkoholizmu w for­
mie pogadanek,

b) włączenia do pracy tej całego personelu nauczyciel­
skiego, Komitetów Rodzicielskich oraz Komisji 
Oświaty,

c) zwiększenia czujności nad zachowaniem się młodzie­
ży szkolnej poza szkołą — przez wprowadzenie obo­
wiązku noszenia czapek i odznak oraz zapewnienie 
jej właściwych rozrywek w czasie wolnym od zajęć 
szkolnych.

2) Wydział Zdrowia do :
a) objęcia w terminie do 30 czerwca 1956 r. szkoleniem 

wszystkich lekarzy zakładowych i personelu pielę­
gniarskiego w zakresie lecznictwa przeciwalkoholo­

wego, w celu umożliwienia leczenia alkoholików w 
ambulatoriach przyzakładowych,

b) systematycznego organizowania pogadanek prze­
ciwalkoholowych w większych zakładach pracy i 
przez radiowęzły terenowe,

c) nawiązania ścisłej współpracy z W.S.K.P. na odcinku 
walki z alkoholizmem, a zwłaszcza w zakresie lecze­
nia alkoholików,

d) rozszerzenia sieci poradni przeciwalkoholowych i do­
prowadzenia, by w każdym mieście i powiecie była 
taka poradnia,

e) uruchomienia stacji badań krwi na zawartość alko­
holu w Częstochowie i Bielsku-Białej.

3) Wydział Handlu do :
wydania podległym przedsiębiorstwom handlowym i re­
sortowym jednostkom organizacyjnym niższego szczebla 
zarządzeń w sprawie ścisłego przestrzegania obowiązu­
jących przepisów w przedmiocie ograniczenia sprzedaży 
i wyszynku napojów alkoholowych, a w szczególności 
wymienionych zaleceń w części I-szej pkt. 7 niniejszej 
uchwały,
a) przeanalizowania wspólnie z W.S.K.P. i Prezydiami 

P./M./R.N. w terminie do 31 grudnia 1955 r. moż­
liwości likwidacji niektórych punktów sprzedaży wy­
robów alkoholowych, zwłaszcza położonych w po­
bliżu zakładów przemysłowych, szkół, świetlic, ho­
teli robotniczych itp. w celu uniemożliwienia roz­
pijania ludności,

b) zapoznania poprzez narady wszystkich pracowników 
placówek handlowych sprzedających wyroby alkoho­
lowe z obowiązującymi przepisami w zakresie zwal­
czania alkoholizmu,

c) systematycznego przeprowadzania przez swój aparat 
kontroli wykonywania wydanych zarządzeń przez 
aparat handlu,

d) rozplakatowania w placówkach handlowych wyciągu 
z ważniejszych przepisów dotyczących zwalczania 
alkoholizmu.

4) Wydział Rent i Pomocy Społecznej do :
wydania odpowiedniego zarządzenia podległym jednost­
kom swego resortu w terenie w sprawie otaczania tro­
skliwą opieką rodzin alkoholików, a w razie koniecznej 
potrzeby do udzielania im niezbędnej pomocy.

5) Wojewódzki Zarząd Spraw Wewnętrznych do :
a) przyśpieszenia trybu postępowania karno-admini­

stracyjnego w sprawach pijaństwa,
b) spowodowania w uzasadnionych przypadkach prze­

prowadzania pokazowych rozpraw karno - admini­
stracyjnych na większych zakładach pracy,

c) spowodowania, by Wojewódzka Komenda M.O. wy­
dała podległym jednostkom rozkaz zwiększenia służ­
by patrolowej, zwłaszcza w porach wieczornych i 
nocnych, a przede wszystkim w rejonach szczegól­
nie zagrożonych, jak np. dworce kolejowe, zakłady 
gastronomiczne, lokale rozrywkowe it.p.

d) wzmożenia kotroli pojazdów mechanicznych w dniach 
wypłat — wynagrodzeń,

e) bezwględnego zwalczania nielegalnego handlu napo­
jami alkoholowymi.

6) Wydział Kultury do zwiększenia wysiłku w kierunku 
właściwego rozwijania i ożywiania życia kulturalno- 



Sir. 31 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W STALINOGRODZIE Nr 6/28-29

oświatowego w świetlicach przyzakładowych jak i wiej­
skich,

7) Wydział Organizacyjny do przeprowadzania poprzez in­
struktorów systematycznej kontroli wykonywania ni­
niejszej uchwały przez Prezydia P./M./R.N.

III. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się :
w części I-szej :
a) w punktach od 1 do 14 Prezydiom P./M./R.N.
b) w części II-giej :

w punktach od 1 do 7 zainteresowanym Wydziałom 
Prezydium W.R.N.

Ogólną koordynację i nadzór nad wykonaniem zadań wy­
nikających z niniejszej uchwały sprawuje Wydział Oświaty 
Prezydium W.R.N.

Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej :
St. Stańczyk R. Nieszporek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

29
UCHWAŁA Nr 27/55

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Stalinogrodzie 
z dnia 14 grudnia 1955 r.

w sprawie wzmocnienia ochrony przeciwpożarowej wojeicódz- 
twa stalinogrodzkiego.

Odpowiedzialny za wykonanie uchwały: Prezydium W.R.N. 
Wojewódzka Rada Narodowa w Stalinogrodzie działając na 

zasadzie art. 16 ustawy z dnia 20. 3. 1950 r. o terenowych or­
ganach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 
130), art. 2 ustawy z dnia 4. 2. 1950 r. o ochronie przeciwpo­
żarowej i jej organizacji (Dz. U. Nr 6, poz. 51) oraz § 6 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 19. 
8. 1950 r. w sprawie organizacji komend straży pożarnych 
(Dz. U. Nr 31, poz. 292) po wysłuchaniu i przedyskutowaniu 
referatu Zastępcy Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej o bezpieczeństwie przeciwpożarowym województwa 
stalinogrodzkiego, oraz koreferatu Komisji Porządku Publicz­
nego

stwfierdza:
że ochrona przeciwpożarowa województwa stalinogrodzkiego 
posiada szereg osiągnięć, a w szczególności:
1) wydatnie zmniejszyła się liczba pożarów w ciągu ostat­

nich lat, a szczególnie w miastach,
2) okrzepły organizacyjnie zawodowe straże pożarne oraz 

poważnie wzrosła ich operatywność, co wyraża się w tym, 
że przetłaczająca większość pożarów miast gaszonych jest 
w zarodku,

3) poważnie polepszyło się wyposażenie w sprzęt zawodo­
wych i ochotniczych straży pożarnych szczególnie w sa­
mochody, motopompy i węże polskiej produkcji,

4) rozwinęła się sieć ochotniczych straży pożarnych w latach 
1954, 1955.

Mimo tych osiągnięć, straty spowodowane przez pożary są 
jeszcze znaczne. Przyczyna tego stanu rzeczy, przede wszyst­
kim tkwi :
1) w niedostatecznie rozwiniętej przez rady narodowe i ich 

organy a zwłaszcza przez straże pożarne i organizacje 
— masowej działalności uświadamiającej wśród mieszkań­
ców miast i wsi, co znajduje swój wyraz w poważnej 

ilości pożarów spowodowanych nieostrożnością osób do­
rosłych i dzieci w nieprzestrzeganiu przepisów budowla­
nych, przejawiających się m. i. w wadliwej budowie urzą­
dzeń kominowych, ogrzewniczych, elektrycznych itd.

2) w niedostatecznym zwracaniu uwagi przez Komendy : 
Wojewódzką i Powiatowe na konieczność wzmocnienia 
operatywności ochotniczych straży pożarnych,

3) w braku należytego zainteresowania ze strony gromadz­
kich rad narodowych kontrolami przeciwpożarowymi i 
niedostatecznej mobilizacji ludności wiejskiej do udzie­
lania pomocy strażom pożarnym w usuwaniu przyczyn 
i źródeł powstawania pożarów,

4) w niedocenianiu sprawy zabezpieczenia przeciwpożarowe­
go przez organizacje społeczne jak : Związek Samopo­
mocy Chłopskiej, Kół Gospodyń Wiejskich, a zwłaszcza 
organizacji Z.M.P.-owskich na wsi w kierunku wychowa­
nia młodzieży w duchu poświęcenia i ofiarności w walce 
z pożarami oraz występowania Z.M.P.-ców, do ochotniczych 
straży pożarnych w celu aktywizowania szeregów stra­
żackich.

W związku z powyższym Wojewódzka Rada Narodowa 
postanawia:

I. 1) Dla podniesienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego i 
zainteresowania tym zagadnieniem członków rad na­
rodowych, szerokich rzesz społeczeństwa, celem przyj­
ścia z pomocą strażom pożarnym,
a) Zobowiązać Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad 

Narodowych do omawiania na swych posiedzeniach 
sprawozdań straży pożarnych z zabezpieczenia 
przeciwpożarowego miast i powiatów,

b) zobowiązać Prezydia Powiatowych Rad Narodowych 
do spowodowania odbycia w I kwartale 1956 sesji 
gromadzkich rad narodowych poświęconych omó­
wieniu zabezpieczenia przeciwpożarowego wsi ) Pre­
zydia P.R.N. przez swój aparat pracowniczy winny 
udzielić odpowiedniej pomocy Grom. Radom Na­
rodowym).

Przy omawianiu tego zagadnienia należy zwrócić szcze­
gólną uwagę na :

— stan organizacyjno-moralny oraz zdolność bojową stra­
ży pożarnych,

— zaopatrzenie w wodę dla celów gaśniczych oraz środki 
alarmowe straży pożarnych,

— pełne wykorzystywanie inicjatywy społeczeństwa przy 
budowie urządzeń przeciwpożarowych, jak remizy 
strażackie, zbiorniki nh wodę, zastawki spiętrzające w 
rzeczkach i strumieniach, punktu czerpania wody, 
urządzenia podjazdów do źródeł wody, np. dla boczko- 
wozów itp.,

— wykorzystanie materiałów propagandowych w pracy 
uświadamiającej wśród ludności,

— prace zespołów kontrolnych oraz wykonanie zarządzeń 
pokontrolnych,

— współudział kolegiów orzekających i organów M.O. 
w walce z palnością,

— udział przedstawicieli rad narodowych w komisjach 
odbioru budynków oraz zwrócenia i-,h uwagi na kon­
serwacje urządzeń odgromowych i innych wykonywa­
nych przez przedsiębiorstwa komunalne i zarządy bu­
dynków mieszkalnych,

— stan zabezpieczenia spółdzielń produkcyjnych, P.O.M., 
G.O.M. i indywidualnych gospodarstw w podręczny 
sprzęt gaśniczy itp. urządzenia,



Nr 6/29 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W STALINOGRODZIE Str. 32

— sposób rozprowadzania przez P.Z.G.S.-y materiałów 
budowlanych przeznaczonych na usuwanie wad ko­
minowych i budowlanych, oraz celowość ich wykorzy­
stania.

W wyniku dokonanej oceny winny być podjęte u- 
chwały w sprawie usunięcia stwierdzonych braków 
oraz zabezpieczenia pełnej pomocy dla straży pożar­
nych.

2) Prezydia Miejskich Rad Narodowych spowodują 
wzrost zainteresowania komitetów blokowych stanem 
ochrony przeciwpożarowej, przez:
omawianie raz na pół roku stanu zabezpieczenia 
przeciwpożarowego na zebraniu komitetów blokowych, 
z udziałem przedstawicieli terenowej komendy straży 
pożarnych.

3) Celem wzmocnienia kadrowego aparatu komend stra­
ży pożarnych, prezydia powiatowych i miejskich rad 
narodowych umożliwią zamieszkanie komendantów w 
siedzibie komendy oraz spowodują przydzielenie jed­
nego mieszkania rocznie dla pozostałych pracowników 
technicznych komend.

II. Zobowiązać Prezydia Wojewódzkiej Rady Narodowej — 
Wojewódzką Komendę Straży Pożarnych do :
1) dalszego podnoszenia operatywności zawodowych stra­

ży pożarnych przez :
a) stałe i systematyczne podnoszenie poziomu moral- 

no-politycznego pracowników i członków ochotni­
czych straży pożarnych, zwrócenie uwagi komend 
na pracę wychowawczą i uświadamiającą ;

b) systematyczne podnoszenie wiedzy zawodowej 
wśród funkcyjnych i szeregowych człoków O.S.P., 
zwracając głównie uwagę na jakość kontroli prze­
ciwpożarowych, dowodzenie akcją, sprawy manew­
rów i zawodów pożarniczych oraz kwalifikacji 
pracowników komend. Wtym celu należy w więk­
szym stopniu uwzględnić pomoc zawodowych stra­
ży pożarnych dla wsi ;

c) wzmocnienie kontroli nad sprawnością, czystością 
i właściwą eksploatacją sprzętu pożarniczego, w 
celu utrzymania go w stałej gotowości bojowej ;

d) opracowanie planu rozdziału sprzętu dla ochotni- 
. czych straży pożarnych z uwzględnieiem rejonizacji
dla doprowadzenia w jaknajkrótszym czasie wy­
typowanych straży do pełnego wyposażenia zgod­
nie z normami,

e) zorganizowanie w najbliższych 2-ch latach 133 
O.S.P. brakujących do planu sieci straży pożarnych 
w gromadach województwa stalinogrodzkiego ;

f) usprawnienie systemu alarmowania i łączności 
zgodnie z potrzebami ochrony przeciwpożarowej 
przy współudziale Wojewódzkiej Komendy M. O. 
i Wojewódzkiego Zarządu Łączności ;

g) otoczenie znacznie większą opieką ochotniczych stra­
ży pożarnych przez etatowych pracowników K.T.P. 
i zabezpieczenie pomocy ze strony zawodowych 
straży pożarnych.

2) Do opracowania przez Wojewódzką Komendę Straży 
Pożarnych planu potrzeb zaopatrzenia wodnego, jak 
ilość i usytuowanie zbiorników wodnych (na terenie 
miast do dnia 1 maja 1956 r., a na terenie wsi do 
1. 7. 1956 r.)

3) Dla zabezpieczenia celowego wykorzystania linki od­
gromowej przez indywidualnych gospodarzy — Woje­
wódzka Komenda Straży Pożarnych spowoduje, aby 

przydział linki odbywał się w porozumieniu z zaintere­
sowanymi gromadzkimi radami narodowymi i ochot­
niczymi strażami pożarnymi.

4) Opracowania w porozumieniu z Wydziałem Gospodar­
ki Komunalnej Prezydium W.R.N. nowego planu po­
działu województwa na rejony kominiarskie.

5) Wzmocnienie propagandy przeciwpożarowej w oparciu 
o lokalną prasę, miejskie i powiatowe radiowęzły, po­
siadane zradiofonizowane wozy propagandowe, oraz 
aparaturę filmową, przez opracowywanie stosowanych 
gazetek ściennych, pogadanek itp.

III. Zobowiązać Prezydium W.R.N. — wydziały i wojewódz­
kie zarządy
1) Wojewódzki Zarząd Architektoniczno-Budowlany do:

a) spowodowania, by instrukcja P.K.P.G. Nr 98 za­
twierdzona uchwałą Prezydium Rządu Nr 559/53 
z dnia 29. 7. 1953 r. w sprawie zasad sporządzania 
i zatwierdzania dokumentacji projektowo-koszto- 
rysowanej dla inwestycji, była przestrzegana przez 
architektów miejskich i powiatowych w zakresie 
opiniowania wniosków lokalizacyjnych i projektów 
obiektów inwestycyjnych przez terenowe komendy 
straży pożarnej.

b) zwrócenia uwagi architektom powiatowym na koniecz­
ność większego wykorzystania miejscowych materiałów 
budowlanych, ogniotrwałych jak kamień, glina, przy 
wznoszonych zabudowaniach gospodarczych na wsi.

2) Wydział Gospodarki Komunalnej Prezydium W.R.N. 
do zobowiązania :
a) Wojewódzkiego Zarządu Budynków Mieszkalnych 

do założenia drabin i ław kominowych, oraz ksią­
żek wyciorów w budynkach administrowanych 
przez Zarządy Budynków Mieszkalnych,

b) Zrzeszenia Prywatnych Właścicieli do założenia na 
wszystkich budynkach prywatnych ław komino­
wych, drabin i książek wyciorów,

c) Wydania odpowiednich poleceń zmierzających do 
konieczności planowej konserwacji i przeglądu 
istniejących urządzeń odgromowych.

3) Wojewódzki Zarząd Rolnictwa do :
a) zrewidowania stanu zabezpieczenia przeciwpożaro­

wego spółdzielni produkcyjnych oraz zobowiązania 
zarządów spółdzielni do aktywizacji członków w 
sprawach bezpieczeństwa przeciw-pożarowego, przy­
gotowania zbiorników wodnych oraz znajomości i 
przestrzegania instrukcji przeciwpożarowych przez 
spółdzielców,

b) propagowania na terenie wsi, gdzie występuje za­
budowa zwarta i palna oraz brak wody, koniecz­
ności sadzenia ochronnych pasów drzewnych szcze­
gólnie wysokopiennych zabezpieczających zabudo­
wania gospodarcze.

4) Wydział Kadr i Szkolenia,
a) do wprowadzenia do programu szkolenia przewod­

niczących gromadzkich rad narodowych w Woje­
wódzkim Ośrodku Szkolenia, dwóch godzin zajęć z 
zakresu ochrony przeciwpożarowej.

5) ’ Wojewódzki Zarząd Przemysłu do zorganizowania
produkcji haków i zacisków i innych niezbędnych 
urządzeń piorunochronnych.



Str. 33 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W STALINOGRODZIE Nr 6/29—30

6) Wojewódzki Zarząd Spraw Wewnętrznych, do :
a) wystąpienia do Ministerstwa P.G.R. o uwzględnie­

nie w planach inwestycyjnych odpowiednich kwot 
na instalację urządzeń odgromowych, oraz innego 
sprzętu pożarniczego w P.G.R.-ach województwa 
stalinogrodzkiego.

b) natychmiastowego zgłoszenia organom kolegium 
orzekającego, wniosków o ukaranie osób winnych 
nie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych,

c) wystąpienia do redakcji miejscowej prasy i Pol­
skiego Radia w Stalinogrodzie o systematyczne u- 
mieszczenie artykułów i audycji dotyczących bez-. 
pieczeństwa przeciw-pożarowego,

d) wystąpienia do Wojewódzkiego Zarządu Z. M. P., 
Ligi Kobiet i Związku Samopomocy Chłopskiej o 
spowodowanie zwiększenia zainteresowania przez 
członków tychże organizacji zagadnieniem udziela­
nia pomocy strażom pożarnym w walce z palnością.

7) Wydział Oświaty do spowodowania wygłaszania w szko­
łach pogadanek dla młodzieży na tematy ochrony prze­
ciwpożarowej.

IV. 1) Dla umożliwienia większej kontroli i wzmocnienia za­
interesowania zagadnieniem przeciwpożarowym, po­
wołać zgodnie z instrukcją Rady Państwa w ramach 
Komisji Porządku Publicznego — podkomisję przeciw­
pożarową, oraz, zalecić radom narodowym w miastach 
i powiatach powołanie analogicznych podkomisji.

2) Zobowiązać Wojewódzki Zarząd Spraw Wewnętrznych 
do złożenia sprawozdania z wykonania niniejszej 
uchwały do 31. 12. 1956 r.

3) Wykonanie niniejszej uchwały poruczyć Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej poprzez odpowiednie 
komórki organizacyjne oraz wszystkim prezydiom rad 
narodowych niższych szczebli.

Za Wojewódzką Radę Narodową :
A. Oleksów R- Stachoń

Sekretarz Sesji Przewodniczący Sesji

30
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Stalinogrodzie 

o uznaniu za pomniki przyrody.

1. Dąb (Quercus pedunculata) o pierśnicy 1.94 m, wysokość 
24 m, wiek około 600 lat znajdujący się na obszarze 
miasta Kalety w miejscowości Truszczyce w odległości 
100 m od śluzy na rzece Małapanew, oraz około 300 m 
od osady leśniczego, powiecie lublinieckim, wojewódz­
twa stalinogrodzkiego, stanowiący własność prywatną 
Ob. Podsiedlika Stanisława w Truszczycach, będący w 
posiadaniu wyżej wymienionego.

2. Dąb (Quercus pedunculata) o pierśnicy 1.65 m, wyso­
kość 28 m, wiek około 500 lat, znajdujący się na obsza­
rze gromady Pstrążna na cmentarzu obok kościoła, w 
powiecie rybnickim województwa stalinogrodzkiego, stano­
wiący własność Kościoła Rzymsko Katolickiego w Psrąż- 
nej, będący w posiadaniu wyżej wymienionego Koś­
cioła.

3. Dąb (Quercus pedunculata) o pierśnicy 1.33 m, wyso­
kość 29 m, wiek około 400 lat, znajdujący się na obsza­
rze gromady Skoczów Wieś, miejscowości Wilamowice 
obok 300 letniego domu mieszkalnego, powiecie cieszyń­
skim, województwa stalinogrodzkiego, stanowiący włas­
ność prywatną Ob. Ferfecki Emilii z Wilamowic 1, d. 1, 
będący w posiadaniu wyżej wymienionej.

4. Dąb (Quercus peduculata) o pierśnicy 1.56 m, wysokość 
19 m, wiek około 400 lat, znajdujący się na obszarze 
gromady Goleszów miejscowości Bażanowice obok lasu 
Bielo wiec w odległości 30 m od gajówki, powiecie cie­
szyńskim, województwa stalinogrodzkiego, stanowiący 
własność prywatną Ob. Wawrzeczko Agnieszka w Ba- 
żanowicach będący w posiadaniu wyżej wymienionej.

5. 5 dębów (Quercus pedunculata) o obwodach pni na wy­
sokości 1.30 m, — 2.40 do 3.90 m, wysokość 24—25 m, 
wiek około 130—300 lat, oraz 7 lip (Tilia parvifolia 
Ehrh) o obwodach pni na wysokości 1.30 m — 1.80 do 
3.15 m, wysokość 21—26 m, wiek około 130 do 300 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Sieraków w parku 
obok Domu Kultury, powiecie lublinieckim, województwa 
stalinogrodzkiego, stanowiące własność państwową, będące 
pod zarządem Wojewódzkiego Związku „Samopomoc 
Chłopska” w Stalinogrodzie.

6. 8 dębów (Quercus pedunculata) o obwodach pni na wy­
sokości 1.30 m — 2.90 do 4.55 m, wysokość 24—26 m, 
wiek około 300 do 400 lat, znajdujących się przy osadzie 
Leśnictwa Truszczyce (4 dęby w ogrodzie, 2 dęby obok 
łąki, 1 dąb przy stajni i 1 dąb obok pola deputatowego 
leśniczego.

6a) 6 dębów (Quercus pedunculata) o obwodach pni na wy­
sokości 1.30 m = 3.30 do 6 m, wysokość 21—26 m, wiek 
około 300—600 lat, znajdujących się obok drogi wiodącej 
z Truszczyc do Kalet (w odległości 300 m od osady leś­
niczego 3 dęby, w odległości 500 m od osady leśniczego 
1 dąb, w odległości 560 m od osady leśniczego 2 dęby).

6b) 7 sosen (Pinus silvestris) o wymiarach : obwody pni na 
wysokości 1.30 m — 2.05 m — 3.25 m, wysokość 22—27 m, 
wiek około 250 lat, znajdujących się obok drogi wiodącej 
z Truszczyc do Kalet, w odległości 350 do 400 m.

6c) 3 dęby (Quercus pedunculata) o obwodach pni na wyso­
kości 1.30 m — 4.50 do 6.50 m, wysokość 24 m, wiek 
około 400 do 600 lat, znajdujące się : 1 dąb na wysokości 
śluzy na rzecze Małapanew w odległości 15 m, od tej 
śluzy, oraz około 330 m od osady leśniczego, 2 dęby mię­
dzy rzeką Małapanew i drogą Truszczyce—Kalety, w od­
ległości około 360 m od osady leśniczego, na obszarze 
miasta Kalety, powiecie lublinieckim województwa stali­
nogrodzkiego, stanowiące własność państwową będące 
pod zarządem Nadleśnictwa Państwowego w Żyglinku.

7. 3 lipy (Tilia parvifolia Ehrh) o obwodach pni na wy­
sokości 1.30 m = 4.67, 3.60 i 3.60 m, wysokość 20—24 m, 
wiek około 400 lat znajdujące się na obszarze gromady 
Czernica obok zabytkowego śpichlerza w powiecie ryb­
nickim, województwa stalinogrodzkiego, stanowiące wła­
sność państwową, będące pod zarządem Prezydium Gro­
madzkiej Rady Narodowej w Czernicy.



Nr 6/30—31 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W STALINOGRODZIE Str. 34

8. 1 lipa (Tilia parvifolia Ehrh) o pierśnicy 1.33 m, wy­
sokość 20 m, wiek około 450 lat znajdująca się na ob­
szarze gromady Pstrążna w miejscowości Dzimierz w 
parku Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Dzimie- 
rzu, powiecie rybnickim, województwa stalinogrodzkiego 
stanowiąca własność państwową, będąca pod zarządem

_ Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Dzimierzu.
9. 1 lipa (Tilia parvifolia Ehrh) o obwodzie pnia na wy­

sokości 1.30 m — 4.13 m, wysokość 21 m, wiek około 400 
lat, znajdująca się na obszarze gromady Czernica w par­
ku Tuczarni, obok drogi Czernica—Łuków.

9a) 1 dąb (Quercus peduculata) o obwodzie pnia na wyso­
kości 1.30 m — 3.36 m, wysokości 25 m, wiek około 400 
lat, znajdujący się na obszarze gromady Czernica w par­
ku Tuczarni, powiecie rybnickim województwa stalino­
grodzkiego stanowiące własność Państwową, będące pod 
zarządem Stalinogrodzkiego Okręgowego Zjednoczenia 
Tuczu Przemysłowego w Bytomiu — Tuczarnia w Czer­
nicy.

Ochrona w/w przedmiotów polega na wprowadzeniu nastę­
pujących ograniczeń : zabronione jest :

1) Wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzew.
2) Zrywanie pączków, kwiatów i liści.
3) Zanieczyszczanie terenu w pobliżu drzew i wzniecanie 

ognia.
4) Umieszczeie tablic napisów i innych znaków.
5) Nacinanie drzew, rycie napisów i znaków.
6) Wchodzenie na drzewa.

Za wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
będą stosowane kary przewidziane w art. 28—30 i 32 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględnie­

niem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznic­
twie karno-administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 454).

Ze względu na interes publiczny ' orzeczenie niniejsze jest 
natychmiast wykonalne.

Od powyższego orzeczenia służy odwołanie do Ministra 
Leśnictwa za pośrednictwem Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Stalinogrodzie w terminie 14-dniowym, licząc 
od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej :
F. Nowak

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

31
KOMUNIKAT

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Stalinogrodzie 
w sprawie uznania obór Spółdzielni Produkcyjnych za 

hodowlane.

Wojewódzki Zarząd Rolnictwa — Zarząd Hodowli Zwie­
rząt podaję do publiczej wiadomości, że obory Spółdzielni 
Produkcyjnych w powiecie Cieszyńskim, w Dębowcu i Go­
leszowie, zostały uznane za hodowlane.

W związku z powyższym obory wymienione muszą być 
otoczone specjalną opieką ze strony służby zoo-weterynaryj- 
nej, aby w żadnym wypadku nie dopuścić do obniżenia się 
poziomu hodowli i pogorszenia warunków koniecznych do 
racjonalnego jej prowadzę ia.

St. Robakowski
Kierownik Zarządu Hodowli Zwierząt

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Stalinogród, ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 251 — tel. 351.

Prenumeiata roczna ze skorowidzem — xł. 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł. 0,90, przy 
większej ilaści stron — o 0,30 od każdej drukowanej strony.
Ceny ogłoszeń? cała strona — zł. 240, 3/4 strony — zł. 210, 1/2 strony 
— zł. 165, 1/4 strony — zł. 90, 1/8 strony — zł. 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł. 2,70. za układ tabelaryczny dolicza się 100 •/•.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł. 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank Polski — 
III Oddział Miejski w Stalinogrodzie — konto Nr 420-95/1—336 — 
cz. 15, dz. 10, rozdz. 3, § 8 -
Administracja Dziennika Urzędowego W. R. N. w Stalinogrodzie.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 1,50 StZG. 2a 2596 27. 12. 55 R-7-702 1600 ezg. A 1 druk. 60 gr.


